
BH & MT 

BH + MT Series 

Průvodce– rychlé nastavení  



1. Instrukce 

Děkujeme, že jste si vybrali cyklistikou přilbu LIVALL „Smart“ . Tento průvodce Vám ukáže jak 

používat tento produkt. Tento manuál bude čas od času upravovaný, jelikož LIVALL razí 

strategii neustáleho vývoje za účelem zdokonalování svých produktů. Více informací 

o těchto produktech získate na oficiálních stránkach LIVALL, nebo se obraťte na svého 

prodejce. 

 

 

 

 

 

Poznámka: Obrázky jsou jen pro ilustraci. Když Váš aktuální produkt vypadá rozdílně než ten 

na obrázku, skutečný produkt má přednost.  

Přední část Zadní část 
Zadní část Reproduktor 

zadní LED 

světla 
Nabíjecí port 

„+“ tlačítko 

Hlavní ovládací 

prvky 
Nastavovací 

kolečko 

„    “ tlačítko 

Zadní uchytávací 

popruh 
Přední uchytávací 

popruh 
Přední část Reproduktor 

„-“ tlačítko 

Přezka 
Mikrofon 



Popis částí dálkového ovládání BLINK JET: 

ňň§ 



 

 

2. Obsah 

 

 

1x cyklistická přilba 
1x označení produktu 

1x průvodce – rychlé nastavení 

1x dálkové ovládání (na řídítkách atd.) 

1x USB nabíjecí kabel 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3. Instrukce pro  správné nasazení a nošení přilby 

 

 

 

 

 

 

Upravte délku předního a zadního uchytávacího popruhu, aby nebyl příliš volný (mezi bradu 

a výztuhu uchytávacího popruhu pod bradou se vejde 1 prst). Zkontrolujte pořádně zapnutí, 

zapadnutí přezky.  

 

 

Nesprávně Nesprávně Správně 



4. Návod na obsluhu – LIVALL přilby & dálkového ovládání 

BLINKJET 

Startovaní - zapnutí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oranžové 

blikání 

„Power On“ 

Stisknout „  a“ 

tlačítko na 3 – 5 

sekund 

Uslyšíte hlas hovořící 

„Power On“ 
Zadní oranžové 

LEDky bliknou 2x 

jako indikace 

správneho zapnutí 
Změna jazyka (předvolená je 

angličtina, aktuálně další 

možnost  je jen čínsky) 

Změna jazyk se mění, když je 

přilba v standardním „stand-

by“ mode a je odpojená od 

telefonu. Pro změnu 

následujte instrukce vpravo. 

Tlačítko „ -a“ Tlačítko„ +a“ 

Držte stisknuté „ - “ 

tlačítko 
Potom stisknutím „ +a“ 

tlačítka přepínáte mezi 

jazyky 



První připojení a přepínání zařízení 

Jedna přilba může být připojena do 3 LIVALL autorizovaných zařízení současně. Po připojení 

řídítkového dálkového ovládání, stiskněte tlačítka „vlevo“ a „vpravo“ pro zkontrolování 

světelné reakce přilby. 

1. První připojení zařízení 

 

 

 

 

 

2. Nahradenie zariadenia 

 

 

 

≤ 5m Dvojité „pípnutí“ 

Zapněte přilbu a přibližte dálkové 

ovládání do vzdálenosti menší než   

5 m od přilby. Automaticky se připojí 

k přilbě. Když ne, stiskněte „ a“ na 

dálkovém ovládání. 

 

Po úspěšném navázání 

spojení bude toto 

potvrzeno dvojitým 

„pípnutím“ 

z reproduktorů přilby 

Dvojité 

„pípnutí“  „  a“ funkční tlačítko 

Stiskněte „ a“ tlačítko na 

přilbě na 10 sekund 

potom, co uslyšíte pípnutí, 

které potvrdí připojení 

zařízení 

Když signalizační LED blikají 

a z reproduktorů přilby se ozvou 

2 pípnutí, indikuje to, že je 

v blízkosti zařízení, které 

požaduje připojení k přilbě 

zařízení, které je už zapnuté, do 

blízkosti kontrolního panelu 

přilby 



3. Připojení k telefonu (pro přehrávání, volání a odpovědi na volání)

 

 

 

Po úspěšném připojení si můžete přehrávat hudbu , stejně tak telefonovat 

nebo odpovídat na telefonní hovor: 

Přehrávání/Pauza hudby: Stiskněte „ a“ tlačítko na přilbě, nebo dálkovém 

ovládání na přehrávání hudby resp. přerušení (Pauzu) 

přehrávání hudby 

Párování 

„Pairing“

Připojené 

„Connected“

Bluetooth: 

„Helmet 

headset“ 

Klikněte na to 

(příp.„Připojit“) „  a“ funkční tlačítko 

Když je přilba vypnutá, stiskněte 

a podržte  „ a“ tlačítko, pokud 

neuslyšíte z reproduktoru „Pairing...“ 

(předtím zazní ještě „Power On“ ale u 

této to ignorujte a držte stisknuté 

nadále) 

Zapněte Bluetooth 

u vašeho telefonu 

a vyhledejte („Scan“). 

Musí se objevit „Helmet 

headset“ zařízení. 

Klikněte na připojit. 

Když se úspěšně 

připojíte z reproduktorů 

uslyšíte „Connected“ 



Přidání hlasitosti: Když je navázaný hovor, nebo se přehrává hudba, 

stiskněte „+/-“ tlačítko na přilbě pro snížení hlasitosti 

přehrávání 

Předcházející/nasledující píseň: Stiskněte „nahoru/dolů“ tlačítko na dálkovém ovládání, 

nebo stiskněte a podržte „+/-“ tlačítko na přilbě, pro 

listování písní 

Odpovídání/Zrušení hovoru: Když přijímáte hovor, stiskněte „ a “ tlačítko na 

odpovídání/přijetí tohoto hovoru, nebo stiskněte 

a podržte stisknuté tlačítko pro odmítnutí hovoru 

Zpětné volaní Stiskněte 2x rychle po sobě „  a“ tlačítko na dálkovém 

ovládání, nebo na přilbě pro zavolání posledního 

volaného čísla (odcházejícího hovoru). 

 

  



4. Připojení LIVALL Riding aplikace pro telefony 

(pro používání funkce Walkie-Talkie a vytváření fotek) 

 

 

 

 

 

Po úspěšném připojení se pomocí aplikace k Vaší přilbě označte kontakt v aplikaci a stiskněte 

„Walkie-Talkie/Intercom“ tlačítko na dálkovém ovládání pro hovor s touto osobou; stiskněte 

tlačítko kamery na vzdáleném ovladači pro aktivaci kamery na telefonu a zaznamenání 

fotky. 

  

Pro Andoid zařízení: v Google 

Play najdete a nainstalujte 

„LIVALLRiding“ aplikaci do 

telefonu. Po dokončení 

instalace ji zapněte. Povolte 

požadované omezení, pro 

správnou funkčnost. Když bude 

aplikace zapnuta, tak se 

automaticky připojí k přilbě po 

zapnutí přilby. 

Pro iOS zařízení: v App Store  

najdete a nainstalujte 

„LIVALLRiding“ aplikaci. Po 

dokončení instalace ji nastartujte. 

Povolte požadované omezení pro 

správnou funkčnost. Když bude 

aplikace zapnuta, tak se 

automaticky připojí k přilbě po 

zapnutí přilby. 



5. Vypnutí přilby 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oranžové 

blikání 
„Power Off“ 

 „  a“ funkční tlačítko 

Stisknout „  a“ tlačítko 

na 3 sekundy 

Uslyšíte hlas hovořící 

„Power Off“ 
Zadní oranžové 

LEDky bliknou 

jednou, jako 

indikace správného 

vypnutí 



6. Nabíjení 
 

 

 

 

 

 

 

0,5A     3 hodiny 

 

 

 

 

 

 

Červená 

LED svítí 

Zapojte USB napájecí kabel do 

mikro USB portu na přilbě. Zadní 

LED bude svítit  červeně, jako 

signalizace že nabíjení přilby bylo 

zahájeno. 
 mikro USB port 

Doporučuje se, aby napájecí 

proud nebyl nižší jak 0,5A. Čas 

nabíjení trvá pŕibližně 3 hodiny. 

Když zhasne červená indikační 

LED v zadní části přilby,  signalizuje 

to, že přilba je úplně nabitá 

(pokud nevypadl napájecí mikro 

USB kabel) 



 

Dálkové ovládání   – BLINK JET  

Popis stavů tlačítka indikátoru & připojení na nabíjení: 

Připojení k přilbě – v „stand by“ režimu stiskněte libovolné tlačítko na dálkovém ovladači. 

Indikátor začne blikat s vysokou frekvencí. Když se podaří připojit k přilbě, zůstane svítit bez 

blikání. Když se připojení nepodaří do 30 sekund, přejde znovu do čekacího „stand by“ 

režimu. 

Čekání na připojení – stiskněte libovolné tlačítko na dálkovém ovladači, tlačítko indikátoru 

začne blikat vysokou frekvencí. Když do 3 sekund nenajde v dosahu LIVALL aplikaci, zpomalí 

se blikání na jednou za  2 sekundy, což se označuje jako stav čekající na připojení (zařízení je 

viditelné). Pokud do 30 sekund nenajde ve svém okolí (do 5 m) přilbu LIVALL, přejde do 

„stand by“ režimu. 

Připojené k přilbě – indikátor zůstává ve stavu „připojené k přilbě“, bez blikání, pokud se 

nevypne přilba nebo nepřesáhne vzdálenost (5 m) pro připojení k přilbě 

Nabíjení dálkového ovládače – opatrně odtáhněte (ne ostrým předmětem) USB vodě 

odolnou ochranu/kryt. Následně zapojte mikro USB kabel do mikro USB konektoru na zařízení. 

Připojte nabíječku do zástrčky. Tlačítko indikátoru bude blikat každé 4 sekundy dokud se 



zařízení nabíjí. Když přestane blikat, zařízení je nabité a připravené na provoz (odpojte mikro 

USB kabel ze zařízení a nasaďte zpět USB kryt na mikro USB konektor na zařízení pro 

zabezpečení vodě odolnosti při jízdě v dešti atd.) 

Připojení dálkového ovládače k aplikaci na telefonu:  

a. nainstalujte aplikaci LivallRiding do telefonu – viz. bod č. 4 a sekce 4, 

b. musíte se registrovat do aplikace pro správnou funkcionalitu – kliknutí na „Sign Up“ 

(následujte kroky, které Vás provedou registrací – registrovat se dá na telefonní číslo, 

nebo e-mail účet), 

c. klik na „Sign In“ pro přihlásení se do aplikace, 

d. v nastaveních můžete (v aplikaci vpravo nahoře) provést nastavení pro 

přizpůsobení si prostředí aplikace svým potřebám – změna jména, váha, výška, 

jednotky, oznámení na telefonu, atd, 

e. uprostřed obrazovky klikneme na „My equipment“ – zobrazí se všechny zařízení, se 

kterými může daná aplikace komunikovat (ne jen Vámi zakoupené a v dosahu) 

f. klikněte na libovolné tlačítko na dálkovém ovládání – když je v dosahu telefonu (do 

5 m) tak se pod „Blink Jet“ v aplikaci zobrazí dané zařízení i se silou signálu v pravém 

okraji, 

g. klikněte na řádek „Blink Jet“ v šedém řádku v aplikaci, ve kterém se nachází 

ukazovatel síly signálu, 

h. po stisknutí se objeví obrazovka informující o připojení dálkového ovladače 

k danému účtu pro aplikaci LIVALL (můžete být vyzvaný pro potvrzení připojení), 



i. když jste si úspěšne připojili dálkové ovládání k aplikaci v telefonu, budete o tom 

informovaní po vykonání předešlého kroku – „Blink Jet“ (Connected), 

j. pro vyzkoušení funkčnosti tlačítek dálkového ovladače stiskněte postupně každé 

tlačítko a sledujte obrazovku, měli by se postupně objevovat symboly pro 

dálkového ovladače. Také si můžete pro snadnější orientaci toto zařízení 

přejmenovat, 

k. kdykoliv se přihlásíte do aplikace a půjdete do „My equipment“ – „Blink Jet“ si 

můžete zkontrolovat stav tohoto zařízení“(Connected)“/“Connect“, nebo změnit 

nastavení. 

Nastavení pro vyvolání funkcionality zpětného volání, odpovídání/zrušení hovoru atd. je 

uvedeno v návodu výše v popise pro ovládání přilby. 

  



Předpoklady: 

Tento produkt je prozatím určený jen pro spolupráci se zařízeními LIVALL – nepodporuje 

zařízení třetích stran. 

Protože dálkové ovládání obsahuje malé části, pečlivě ho uschovejte mimo dosah malých 

dětí. 

Udržujte zařízení a jeho části mimo dosah ohně a tepelných zdrojů kvůli zamezení rizika vzniku 

požáru. 

Změny nebo neoprávněný zásah do zařízení mohou mít za následek nefukčnost daného 

zařízení a ztrátu záruky. 

  



5. Technická specifikace 

a. Přilba LIVALL 

Bluetooth:   BT 4.1 + HFP/HSP/A2DP 

Bluetooth vzdálenost:  Maximálně 10 m 

Napájecí port:   Micro USB 

Parametry napájení:  DC 5V/0,5A 

Nabíjecí čas:   3 hodiny 

Výdrž baterie: Maximální čas baterie na svícení na přilbě je 10 hodin. 

Pro poslouchání hudby je maximální čas od 3 do 6 hodin  

Výdrž baterie v pohotovostním režimu: Maximálně 180 dní 

Provozní teplota: Teplota pro bezpečné používání je od 0°C do 40°C. 

Teplota vhodná pro skladování je od -20°C do 60°C 

Přilba splňuje standardy: 

USA: CPSC1203:1998, FCC Part 15 Rules 

Evropa: EN62479, EN301 489-1 V.1.9.2(2011-09), EN301 489-17 V2.2.1 (2012-09), 

EN300 328 V1.8.1 2012-06, EN 60950-1:2006+A1:2010+A12:2011 

Austrálie: AS/NZS 2063:2008+A1:2009, AS/NZS CISPR 22:2009+A1:2010, AS/NZS 

4268:2012+A1:2013, Radiation Protection Series Publication No.3 



b. Dálkové ovládání BLINK JET pro přilbu LIVALL 

Dosah pro komunikaci s přilbou: max. 10 m 

Tlačítka: 4 tlačítka směrových šipek, funkční tlačítko, Walkie-Talkie 

tlačítko, tlačítko na aktivaci kamery na telefonu 

Napájecí port:   mikro USB 

Parametry napájení:  DC 5V/0,3A 

Kapacita baterie:   3,7V/120mAH 

Délka nabíjení:   2 hod. 

Výdrž baterie:   100 hod. 

Výdrž v pohotovostním režimu: 180 dní 

Rozměry:    57,8 x 37 x 55,4mm 

Aplikovatelnost:   všechny typy kol (připínací mechanizmus ve stylu „SK 

pásky“) 

Provozní teplota:  -10°C do 40°C  



 

 

 

 

 

Dizajnované a vyrobené v Shenzhen, Čína 

 

 

 

Modelové číslo:  BH62 

Hmotnost:  310g 

Obvod hlavy:  55 – 61cm 

Vykonané testy: 

EN 1078: 2012+A1:2012 

CPSC 16 CFR Part 1203 


